
PROVINCIA DI SONDRIO

SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE FINANZIARIE
Servizio risorse umane

DETERMINAZIONE N. 1217 del 28/10/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA E NOMINA VINCITORE. BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE TECNICO - 
AREA DEGLI ISTRUTTORI - COMPARTO FUNZIONI LOCALI - DA ASSEGNARE AL SETTORE "VIABILITA', 
EDILIZIA SCOLASTICA E PATRIMONIO".

 
IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
• con determinazione n. 727 del 5 luglio 2024 è stato approvato il bando di concorso pubblico per esami, per la 

copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di “istruttore tecnico – area degli istruttori -  Comparto 
Funzioni Locali, da assegnare al settore “Viabilità, edilizia scolastica e patrimonio”.

• con determinazione n. 931 del 28 agosto 2024 è stata effettuata l’ammissione ed esclusione dei candidati;

• con determinazione n. 1038 del 19 settembre 2024 è stata effettuata la nomina della commissione giudicatrice 
del concorso;

PRESO ATTO dei verbali della commissione giudicatrice consegnati al servizio “Risorse umane” al termine delle pro-
cedure concorsuali il 28 ottobre 2024;

RITENUTO di procedere:
• all’approvazione della graduatoria del concorso in oggetto;
• alla nomina del vincitore;
• all’assunzione a tempo indeterminato del vincitore del concorso in oggetto quale istruttore tecnico – area degli 

istruttori;
VISTO il “Regolamento delle procedure di concorso e accesso all’impiego”, capo VI “La conclusione della selezio-
ne”;  

VISTA l’allegata scheda contabile riguardante gli impegni di spesa;

DETERMINA

1.di approvare la graduatoria di merito del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo 
pieno ed indeterminato di “istruttore tecnico – area degli istruttori -  Comparto Funzioni Locali, da assegnare al 
settore “Viabilità, edilizia scolastica e patrimonio”.

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
FINALE

1 MARCO ALESSANDRO 51,5

2 GIANOLI CARLO 49,5

copia informatica per consultazione



3 MARCHETTI PAOLO 43

2. di  dichiarare vincitore del concorso in oggetto Marco Alessandro;di assumere a tempo indeterminato 
pieno con inquadramento nell’area degli istruttori con profilo professionale di Istruttore tecnico, il primo 
classificato Marco Alessandro dal 1° novembre 2024;

 3. di imputare la spesa relativa agli apposti capitoli del bilancio;

4. di pubblicare la presente determinazione sul portale InPa e sul sito internet della Provincia di Sondrio,  
sezione  “Amministrazione Trasparente” - Bandi di Concorso;

5. di demandare al servizio “Risorse Umane” gli atti e gli adempimenti conseguenti alla presente determina-
zione;

6. di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata scheda 
contabile.

Il Dirigente
PINI EVARISTO
F.to digitalmente

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI SONDRIO
________________________________

SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE FINANZIARIE

Servizio risorse finanziarie e controllo di gestione

Determinazione n.    1217 del 28/10/2024 

Proposta n° 3259 / 2024 

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA E NOMINA VINCITORE. BANDO DI CONCORSO 
PUBBLICO PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI ISTRUTTORE TECNICO - AREA DEGLI ISTRUTTORI - 
COMPARTO FUNZIONI LOCALI - DA ASSEGNARE AL SETTORE "VIABILITA', 
EDILIZIA SCOLASTICA E PATRIMONIO". .

Ai sensi dell’  art. 183, comma 7, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si  
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

PARERE: FAVOREVOLE

Sondrio, li 28/10/2024 

Il Ragioniere Capo
(PINI EVARISTO )
f.to digitalmente

copia informatica per consultazione


